



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico nº 49/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Processo nº 123/2025, Pregão Eletrônico nº 49/2025, Edital nº 57/2025, Registro de Preços nº 40/2025 cujo objeto trata a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS**, conforme especificações técnicas e demais informações constantes neste termo de referência.

RESULTADO:

Item	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 JD C. ELISEOS GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BASE RELE FOTOELETRICO 1000W BIVOLT Marca: EXATRON	UN	100	9,77	977,00
2	BOCAL E27 Marca: LISO IMPORT	UN	30	2,68	80,40
3	BOCAL E40 Marca: GERMER	UN	30	9,00	270,00
13	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: CABEL	M	200	52,09	10.418,00
14	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 95 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: CABEL	M	200	71,46	14.292,00
15	CABO FIO FLEXIVEL PP 2X1,5 MM² – 2 VIAS Marca: CABEL	M	300	3,36	1.008,00
21	CAIXA MONTAGEM (COMANDO) PAINEL ELETRICO 40X30X20 Marca: MEGA	UN	10	150,00	1.500,00
22	CAIXA MONTAGEM (COMANDO) PAINEL ELETRICO 50X30X20 Marca: MEGA	UN	10	216,00	2.160,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiá - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



24	CANAleta DE PVC COM FITA DUPLA FACE – 20X10X2M Marca: FORCELINE	UN	100	4,30	430,00
26	CAPACITOR DO VENTILADOR DE TETO 127 V - 4UF Marca: TRIO	UN	100	4,21	421,00
27	CAPACITOR DO VENTILADOR DE TETO 127 V - 10UF Marca: TRIO	UN	100	4,80	480,00
28	CHAVE BOIA AUTOMATICA DE NIVEL Marca: TRIO	UN	20	29,50	590,00
32	CONTROLE DE VENTILADOR DE TETO 4X2 COM CAPACITOR 127V Marca: TSL	UN	50	24,80	1.240,00
46	DISJUNTOR 50 AMPERES MONOFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	6,50	325,00
47	DISJUNTOR 50 AMPERES BIFASICO Marca: TAF	UN	50	22,30	1.115,00
52	DISJUNTOR 70 AMPERES MONOFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	9,80	490,00
53	DISJUNTOR 70 AMPERES BIFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	25,00	1.250,00
54	DISJUNTOR 70 AMPERES TRIFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	45,80	2.290,00
55	DISJUNTOR 80 AMPERES MONOFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	19,90	995,00
56	DISJUNTOR 80 AMPERES BIFASICO Marca: TAF	UN	50	52,35	2.617,50
57	DISJUNTOR 80 AMPERES TRIFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	79,80	3.990,00
58	DISJUNTOR 90 AMPERES MONOFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	28,95	1.447,50
60	DISJUNTOR 90 AMPERES TRIFASICO Marca: TAF	UN	50	100,00	5.000,00
61	DISJUNTOR 100 AMPERES MONOFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	20,50	1.025,00
62	DISJUNTOR 100 AMPERES BIFASICO Marca: TAF	UN	50	39,80	1.990,00
63	DISJUNTOR 100 AMPERES TRIFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	103,95	5.197,50
64	DISJUNTOR 125 AMPERES MONOFASICO Marca: TAF	UN	50	93,82	4.691,00
65	DISJUNTOR 125 AMPERES BIFASICO Marca: TAF	UN	50	148,50	7.425,00
66	DISJUNTOR 125 AMPERES TRIFASICO Marca: SOPRANO	UN	50	186,90	9.345,00
67	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE ANTICHAMA PVC ½” Marca: AMANCO	M	100	1,20	120,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



68	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE ANTICHAMA PVC ¾” Marca: AMANCO	M	100	1,14	114,00
69	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE ANTICHAMA PVC 1” Marca: AMANCO	M	100	1,51	151,00
70	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUITE ANTICHAMA PVC 2” Marca: AMANCO	M	100	3,95	395,00
71	FITA ISOLANTE 19MM 20 METROS Marca: BELTOOS	UN	300	3,40	1.020,00
72	FITA ISOLANTE DE AUTOFUSAO 19 MM X 10 M Marca: BELTOOS	UN	300	17,74	5.322,00
73	INTERFONE/PORTEIRO ELETRONICO Marca: AGL	UN	20	149,90	2.998,00
74	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 10A COM ESPELHO 4X2” Marca: ENERBRAS	CJ	200	11,00	2.200,00
75	INTERRUPTOR PARALELO 10A COM ESPELHO 4X2” Marca: MEC TRONIC	CJ	50	10,00	500,00
76	INTERRUPTOR PARALELO DUPLO 10A COM ESPELHO 4X2” Marca: ENERBRAS	CJ	30	12,68	380,40
77	INTERRUPTOR SIMPLES 10A COM ESPELHO 4X2” Marca: ENERBRAS	CJ	100	5,52	552,00
78	LAMPADA BULBO LED 40W Marca: LUMANTI	UN	200	14,05	2.810,00
83	LAMPADA LED 20W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: LUMANTI	UN	100	7,33	733,00
87	LAMPADA VAPOR METALICO 250W Marca: LUKIMA	UN	100	40,69	4.069,00
88	PINO PLUG MACHO 2PT 10A PRETO Marca: ENERBRAS	UN	100	3,74	374,00
89	PINO PLUG MACHO 2PT 20A PRETO Marca: ENERBRAS	UN	100	5,80	580,00
90	PLACA ESPELHO 1 INTERRUPTOR 4X2 BRANCO Marca: MECMILLENUM	UN	150	2,29	343,50
91	PLACA ESPELHO 1 TOMADA 4X2 BRANCO Marca: MECMILLENUM	UN	150	2,20	330,00
92	PLACA ESPELHO 2 INTERRUPTOR 4X2 BRANCO Marca: MECMILLENUM	UN	150	2,20	330,00
93	PLACA ESPELHO 2 INTERRUPTOR 4X4 BRANCO Marca: MECMILLENUM	UN	150	3,89	583,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



94	PLACA ESPELHO 2 TOMADAS 4X2 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	2,38	357,00
95	PLACA ESPELHO 2 TOMADAS 4X4 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	3,89	583,50
96	PLACA ESPELHO 4 INTERRUPTOR 4X4 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	3,90	585,00
97	PLACA ESPELHO 4 TOMADAS 4X4 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	3,75	562,50
98	PLACA ESPELHO CEGA 4X2 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	2,50	375,00
99	PLACA ESPELHO CEGA 4X4 BRANCO Marca: MECMILLENIUM	UN	150	3,90	585,00
100	PLAFON SOQUETE Marca: BESTFER	UN	150	5,81	871,50
101	PLUGUE TOMADA FEMEA 10A PRETO Marca: ENERBRAS	UN	150	3,01	451,50
102	PLUGUE TOMADA FEMEA 20A PRETO Marca: ENERBRAS	UN	150	3,56	534,00
108	REFLETOR LED 500W COMPLETO Marca: HI TEC	UN	100	115,80	11.580,00
109	RELE FOTOELETRICO 1000W BIVOLT Marca: MARGIRUS	UN	50	28,90	1.445,00
111	TOMADA 10A 3P Marca: ENERBRAS	UN	500	7,47	3.735,00
112	TIMER DIGITAL Marca: ELCON	UNE	20	111,35	2.227,00
113	TOMADA 20A 3P Marca: ENERBRAS	UN	100	5,59	559,00
114	TRILHO FIXAÇÃO MONTAGEM ELETRICA PERFURADO 35X7,5X2M Marca: TRILHO GALVANIZADO	UN	20	9,43	188,60
115	VENTILADOR DE PAREDE 60CM OSCILANTE PRETO 200W Marca: VENTEX	UN	20	231,00	4.620,00
Total do Proponente					136.224,90
Item	GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 20.164.580/0001-60 AV MENDES DA ROCHA, 729 JARDIM BRASIL (ZONA NORTE) SAO PAULO - SP, CEP: 02227-000 Telefone: (11) 2242-8686 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
103	REATOR EXTERNO 250W Marca: SAMA	UN	150	52,00	7.800,00
104	REATOR INTERNO 250W Marca: SAMA	UN	150	48,80	7.320,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo
www.guaيرا.sp.gov.br e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



	Total do Proponente				15.120,00
Item	MABUS EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 56.386.309/0001-16 INACIO MAXIMO DINIZ JUNQUEIRA, 527 SALA 04 - CENTRO, JABORANDI - SP, CEP: 14775-000 Telefone: 1791724699 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
30	CONTATOR 32 AMPERES Marca: VIX	UN	30	84,00	2.520,00
31	CONTATOR 65 AMPERES Marca: Hs Automação	UN	30	210,00	6.300,00
	Total do Proponente				8.820,00
Item	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS CNPJ: 37.278.673/0001-18 JORGE DA SILVA, 38 – SAO CRISTOVAO, ERECHIM – RS - CEP: 99709-369 Telefone: (54) 3712 5442 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
79	LAMPADA BULBO LED 50W Marca: EMPALUX	UN	100	17,26	1.726,00
80	LAMPADA BULBO LED 80W Marca: EMPALUX	UN	100	53,80	5.380,00
84	LAMPADA LED 30W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: EMPALUX	UN	100	9,93	993,00
85	LAMPADA LED 40W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: EMPALUX	UN	100	14,63	1.463,00
86	LAMPADA LED 50W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: EMPALUX	UN	50	18,75	937,50
	Total do Proponente				10.499,50
Item	SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO CNPJ: 48.936.631/0001-43 LEONARDO DA VINCI, 89 - JARDIM BELA VISTA, CAMPINAS - SP, CEP: 13076-410 Telefone: (19) 7114 5248 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
105	REFLETOR LED 100W COMPLETO Marca: PERFECTLED / SLIM	UN	500	29,00	14.500,00
106	REFLETOR LED 200W COMPLETO Marca: PERFECTLED / SLIM	UN	150	44,00	6.600,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



107	REFLETOR LED 400W COMPLETO Marca: PERFECTLED / SLIM	UN	200	89,00	17.800,00
	Total do Proponente				38.900,00
Item	AZ IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 30.611.004/0001-77 AV FATIMA NOSSA, DE, 454 - JARDIM AMERICA, BAURU - SP, CEP: 17017-337 Telefone: 1496300305Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X TOMADAS DUPLA 10A 250V Marca: ILUMI	UN	300	9,75	2.925,00
20	CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X TOMADAS DUPLA 20A 250V Marca: ILUMI	UN	300	11,25	3.375,00
23	CANALETA ABERTA PVC CINZA 30X30X2M COM TAMPA Marca: ILUMI	UN	100	27,00	2.700,00
29	CONTATOR 25 AMPERES Marca: JNG	UN	30	78,00	2.340,00
34	DISJUNTOR 10 AMPERES MONOFASICO Marca: ELITEK	UN	20	6,10	122,00
35	DISJUNTOR 10 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	19,00	950,00
36	DISJUNTOR 10 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	32,00	1.600,00
37	DISJUNTOR 20 AMPERES MONOFASICO Marca: ELITEK	UN	50	6,10	305,00
38	DISJUNTOR 20 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	19,50	975,00
39	DISJUNTOR 20 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	33,00	1.650,00
40	DISJUNTOR 32 AMPERES MONOFASICO Marca: ELITEK	UN	50	6,50	325,00
41	DISJUNTOR 32 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	19,50	975,00
42	DISJUNTOR 32 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	30,00	1.500,00
43	DISJUNTOR 40 AMPERES MONOFASICO Marca: ELITEK	UN	50	7,50	375,00
44	DISJUNTOR 40 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	22,00	1.100,00
45	DISJUNTOR 40 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	33,00	1.650,00
48	DISJUNTOR 50 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	33,00	1.650,00
49	DISJUNTOR 63 AMPERES MONOFASICO Marca: ELITEK	UN	50	7,50	375,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



50	DISJUNTOR 63 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	23,00	1.150,00
51	DISJUNTOR 63 AMPERES TRIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	33,00	1.650,00
59	DISJUNTOR 90 AMPERES BIFASICO Marca: ELITEK	UN	50	65,00	3.250,00
81	LAMPADA FLUORESCENTE LED TUBULAR 20W Marca: BLUMENAU	UN	100	9,50	950,00
	Total do Proponente				31.892,00
Item	60.948.328 ANA KARINE FELIPE SOUZA ALVES CNPJ: 60.948.328/0001-66 TOLEDANA, 351 - JARDIM SANTO ANDRE CDHU, SANTO ANDRE - SP, CEP: 09132-590 Telefone: (11) 4591 2931 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 1,5 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: CONNECT	M	700	0,82	574,00
5	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: CONNECT	M	1000	1,45	1.450,00
6	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 4 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: CONNECT	M	500	2,35	1.175,00
7	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 6 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: CONNECT	M	500	3,73	1.865,00
	Total do Proponente				5.064,00
Item	ALFA CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 59.903.006/0001-11 TRES PEDRAS, 567 SALA 01 - VILA ALPINA, SAO PAULO - SP, CEP: 03209-010 Telefone: 1165837557 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 10 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: PORTO FLEX	M	400	7,31	2.924,00
9	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: PORTO FLEX	M	200	11,56	2.312,00
10	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 25 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: PORTO FLEX	M	200	17,35	3.470,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



11	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 35 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: PORTO FLEX	M	200	23,61	4.722,00
12	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 50 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: PORTO FLEX	M	200	37,49	7.498,00
16	CABO FIO FLEXIVEL PP 2X2,5MM - 2 VIAS Marca: PORTO FLEX	M	300	4,41	1.323,00
17	CABO FIO FLEXIVEL PP 3X2,5 MM² – 3 VIAS Marca: PORTO FLEX	M	150	5,73	859,50
18	CABO FIO FLEXIVEL PP 4X1.5MM - 4 VIAS Marca: PORTO FLEX	M	150	5,36	804,00
33	CORDAO FIO PARALELO 2X1,00MM² BRANCO Marca: PORTO FLEX	M	100	1,49	149,00
	Total do Proponente				24.061,50

Determino a convocação das empresas para assinatura da Ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 11 de setembro de 2025.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito